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Søknad om øremerkede midler til etablering av ny hjemmel i barnevernet

Sakens bakgrunn og innhold:

I forbindelse med at regjeringen la frem sitt statsbudsjett for 2011 høsten 2010, ble det 
utlyst øremerkede midler til styrking av barnevernet.
I rådmannens budsjettforslag for 2011 ble det redegjort for dette. Det ble også foretatt en 
gjennomgang av behovene i Bjugn for å styrke kommunens barnevern. Både 
formannskap og kommunestyret bekreftet rådmannens vurderinger i deler av debatten i 
de to møtene. Budsjettforslaget ble vedtatt uten at kommunestyret endret på rådmannens 
premisser bak tildelingen til enhet for barn og familie.
Rådmannen gav klarsignal for utlysing og tilsetting.  

Søknadsfristen for å søke på øremerkede midler er satt til 31. januar 2011. Det er krav 
om at søknaden behandles av kommunestyret eller det organet som har fått delegert 
denne myndigheten.

Rådmannen opplevde at kommunestyret sluttet seg til behovet for å opprette ett nytt 
årsverk i barnevernet gjennom den debatten som foregikk i møtet 14. desember 2010. 
Behovet og enigheten er allikevel ikke presisert som et eget punkt i budsjettvedtaket og 
det kan vise seg at dette er nødvendig. Dette er bakgrunnen for at formannskapet nå får 
saken til behandling.

Vurdering:

Søknaden om øremerkede midler er allerede sendt. Et vedtak må derfor ettersendes.

I søknaden blir følgende faktorer lagt til grunn:
Barnevernet i Bjugn har opplevd økt antall meldinger, oig i likhet med andre; det er mange flere 
kompliserte saker. Arbeidet har frem til og med 2010 vært preget av å håndtere enkeltsaker, og å 
forsøke å overholde tidsfristene. Man har hatt for lite fokus på det forebyggende arbeidet.
Kommunen viser seg også å være attraktiv som fosterhjemskommune, så det er stadig etterspørsel etter å 
godkjenne nye fosterhjem. Det er over 20 fosterhjemsplasserte barn i kommunen, hvorav bare 6 
egenplasserte.



Enhetsleder valgte høsten 2010 å bruke ressurs tilsvarende 50% over tildelte årsverk blant annet for å 
komme mer ajour med  tidsfrister og behandling/ oppfølging av enkeltsaker. Dette gjenspeiler seg også i 
kommunens halvårsrapporteringer.
Fylkesmannen i ST har ved gjentatte anledninger uttrykt bekymring for det høye antallet saker som har 
ligget til våre saksbehandlere.
Målsetting
Skal komme ajour med de forvaltingsmessige kravene i barnevernet
Færre saker pr saksbehandler, slik at tid kan omdisponeres til forebyggende arbeid
Følge opp tiltakene tettere hos barn og familier som er i tiltak. 
(Direkte sitat fra søknaden)

Oppsummering:

Både rådmannen og kommunestyret har ved gjentatte anledninger drøftet og argumentert 
for en styrkning av barnevernet, og man hilste de øremerkede midlene velkommen. I 
rådmannens budsjettforslag på s 7 står følgende:

Profil

Og denne profilen mener rådmannen denne gangen ligger på tre områder: 1. Barn og familie 
- oppvekst. 2. Miljø/bærekraftig utvikling. 3. Omsorgssektoren, som denne gangen blir 
budsjettvinneren i investeringssammenheng, men også høyt fokus på innhold.
Rådmannen ser og hører at regjeringen og fylkesmannen i to år har understreket betydningen 
av et godt barnevern som skal gi noen av de svakeste i vårt samfunn samfunnets beskyttelse 
og hjelp når familien ikke strekker til. Vi har i 2010 utvidet tjenesten med 50% stillings-
størrelse som vi øker ytterligere med 50% i 2011, og vi lyser i disse dager ut en ny stilling 
med forbehold. I tillegg tilbød vi jobb til en utflytta bjugning i sommer som er utdannet 
mensendick fysioterapeut med spesialutdanning for barn som ble tilknyttet samme enhet, 
primært skolehelsetjenesten, med fokus på forebyggende arbeid i aldersgruppen 0-18 år. Den 
ressursen vi tidligere hadde her, 20%, var ikke tilstrekkelig for å satse tungt på 
forebyggendeperspektivet. 
I 2011 budsjettet ligger det øremerkede penger som vi skal ha vår andel av anslagsvis en halv 
million kroner, som vil dekke utgiftene med et årsverk. Med tanke på regionalt samarbeid om 
barnevernet, anser rådmannen det både nødvendig og strategisk riktig å posisjonere seg i fall 
vi skulle bli valgt som vert for en regional tjeneste. Vi har sagt til de andre kommunene at vi 
føler oss kompetente til oppgaven.  

Flere av kommunestyrets representanter fremhevet / bekreftet rådmannens synspunkt i 
debatten i møtet 14. desember 2010.
Rådmannen er allikevel nødt til å be formannskapet om et presist vedtak som støtter 
søknaden og opprettelsen av en ny hjemmel i barnevernet.

Ordførerens innstilling:
Bjugn kommune søker om øremerkede midler til styrking av barnevernet tilsvarende ett 
årsverk.


